29.12.2022 Г. № 175.1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА ИНОГО МЕЖБЮДЖЕТНОГО ТРАНСФЕРТА, ПЕРЕДАВАЕМОГО БЮДЖЕТУ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПЕРЕДАННОГО НА 2023-2025 ГОДЫ ПОЛНОМОЧИЯ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ: «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОЖИВАЮЩИХ В ПОСЕЛЕНИИ И НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ МАЛОИМУЩИХ ГРАЖДАН ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА И СОДЕРЖАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ, А ТАКЖЕ ИНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, В СООТВЕТСТВИИ С ЖИЛИЩНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ»

В соответствии с п. 3.1 ст. 86, ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Голоустненского муниципального образования от  29.12.2022 г. № 12-50/дсп  о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь Уставом Голоустненского муниципального образования, администрация Голоустненского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения объема иного межбюджетного трансферта передаваемого бюджету Иркутского районного муниципального образования из бюджета Голоустненского муниципального образования на осуществление части переданного на 2023-2025 годы полномочия по решению вопроса местного значения «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством» согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования и в журнале «Голоустненский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского
муниципального образования
О. М. Жукова

Приложение
к постановлению администрации
Голоустненского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 29.12.2022 г. № 175.1

ПОРЯДОК
определения объема иного межбюджетного трансферта передаваемого бюджету Иркутского районного муниципального образования из бюджета Голоустненского муниципального образования на осуществление части переданного на 2023-2025 годы полномочия по решению вопроса местного значения «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»

Настоящий Порядок устанавливает определения объема иного межбюджетного трансферта передаваемого бюджету Иркутского районного муниципального образования из бюджета Голоустненского муниципального образования на осуществление части переданного на 2023-2025 годы полномочия по решению вопроса местного значения «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством» (далее  - полномочия).
Объем иного межбюджетного трансферта (Мтрансферт) определяется как:

Мтрансферт  =  MZ

MZ – материальные затраты, необходимые для осуществления полномочия определены исходя из объема средств, необходимого для обеспечения канцелярскими товарами специалистов, обеспечивающих исполнение полномочий, составляют 1000 рублей в год.